HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ SƠN TRÀ

Số: 27 /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Trà, ngày 14  tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ KHÓA XX
  KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002 và các văn bản hướng dẫn thực hiện;
Xét Tờ trình số 59 /TTr-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2022 của UBND xã Sơn Trà về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán thu chi ngân sách xã năm 2021 kèm theo Báo cáo quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2021 cùng các ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
    	Điều 1: Phê chuẩn quyết toán thu chi ngân sách xã Sơn Trà năm 2021 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Trà được trình bày tại kỳ họp với số liệu tổng hợp như sau:
Tổng thu:      14.877.436.346  đồng
Tổng chi:       14.877.436.346  đồng
Kết dư ngân sách: 	     0 đồng
 (Có phụ lục chi tiết quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2021 kèm theo)
Điều 3: Hội đồng nhân dân xã Sơn Trà giao cho Ủy ban nhân dân xã, các vị đại biểu Hội đồng nhân dân và các ngành liên quan căn cứ Nghị quyết thực hiện, giám sát đạt hiệu quả, đúng mục đích.
[bookmark: _GoBack]Nghị quyết này đã được HĐND xã Sơn Trà khóa XX, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 14 tháng 7 năm 2022./.

	    Nơi nhận:
- TT HĐND huyện;
- UBND huyện;
-  Đảng ủy,UBND;
-  MTTQ xã;
-  ĐBHĐND xã;
- Lưu:
	CHỦ TỊCH

                   Lê Thị Thanh Mai

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TRÀ

Số:        /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Trà, ngày     tháng  6  năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2020

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước và Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP;
UBND xã Trình HĐND xã phê chuẩn quyết toán Thu – Chi ngân sách xã năm 2020 với số liệu cụ thể:
A. Tổng thu ngân sách: 					  18.204.780.979 đồng
1. Thu trên địa bàn					:      58.877.000  đồng
		2. Thu NS xã hưởng %:				:      489.425.906 đồng
3. Thu kết chuyển nguồn 				:      467.196.273 đồng
4. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên		:    4.370.122.000 đồng
5. Thu trợ cấp có mục tiêu			:  12.837.159.800 đồng
B. Tổng chi ngân sách:					   18.204.780.979 đồng
1. Chi thường xuyên	                               :    8.907.526.500 đồng
2. Chi đầu tư phát triển				:    8.663.604.800 đồng
3. Chi chuyển nguồn sang 2021		:       651.649.679 đồng
 (Có bảng chi tiết quyết toán thu chi ngân sách xã năm 2020 kèm theo)
Vậy UBND xã kính đề nghị HĐND xã khóa XX – kỳ họp thứ nhất xem xét phê chuẩn quyết  toán thu, chi ngân sách xã Sơn Trà năm 2021.

	Nơi nhận:
          - HĐND huyện;
          -  HĐND xã;
          - Lưu: VP/UBND,

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                      Lê Văn Bằng